
Slovní ček pojm ů 

Benefit 7 Www stránka na internetu. Je na ní umístěna elektronická žádost, kterou budete 
muset při přípravě projektu vyplnit. Nelze to udělat jinak, než přímo na počítači 
připojeném k internetu. Žádost se v závěru uloží a následně vytiskne. 
 

CRR Centrum pro regionální rozvoj – pobočka pro Střední Moravu sídlí v Olomouci. 
Partner pro samotnou realizaci projektu včetně závěrečného finančního vyúčtování. 
 

Dotace Nevratná finanční podpora. V tomto případě je určena na rekonstrukce bytových 
domů a činí max. 40 % z celkových nákladů celého projektu. 
 

IPRM Integrovaný plán rozvoje města – dokument umožňující rozvoj vybrané lokality ve 
městě, kromě rekonstrukce bytových domů dojde k úpravám veřejných prostranství. 
 

Manažer IPRM Úředník (v případě Kroměříže úřednice) pověřený organizací všech prací spojených 
s realizací IPRM. Spolupracuje s poměrně rozsáhlým týmem složeným ze zástupců 
vedení města, úředníků a odborných konzultantů. Pro žadatele je „styčným 
důstojníkem“. V Kroměříži je manažerkou Mgr. Iveta Staňková – viz kapitola č. 5 
 

Projekt Odborný termín pro vše, co je spojeno s revitalizací vašeho bytového domu 
s podporou dotace. Kromě samotné rekonstrukce sem patří veškerá nezbytná 
administrativa a publicita. 
 

Publicita Povinné informování o tom, že rekonstrukce byla podpořena z fondů Evropské Unie. 
 

Udržitelnost projektu Projekty podpořené z Evropských fondů nekončí proplacením dotace. Jste povinni 
udržet vše, co jste akcí získali, ještě následujícících 5 let. Každoročně to prokazujete 
„zprávou o udržitelnosti“. Pozor – v této době nesmí dům bez souhlasu ministerstva 
změnit vlastníka. 
 

Způsobilost projektu CRR posoudí, zda je projekt správně předložen a odpovídá podmínkám programu, 
tedy je „způsobilý k realizaci“. Teprve po vydání dokladu může být zahájen výběr 
dodavatelů a samotná rekonstrukce. 
 

Způsobilé výdaje Takové výdaje, které jsou v souladu se všemi pravidly na jejichž základě je Vám 
dotace schválena.  

 


